
参加費無料

7月6日
（水）

■ タイムスケジュール

◆ 講師プロフィール

15：00 開会のご挨拶

15：05
～16:30

◆セミナー内容

「介護の基礎セミナー」
～親の介護！今から知っておきたい基礎知識～

１) 事前の準備が重要です！

２）公的介護保険サービスの流れを知っていますか？

３）具体的な介護相談事例

４）仕事と介護の両立のために重要なこと！

５）仕事への取り組み方

６）まとめ

16:30

～16:45 質疑応答

16:45 閉会のご挨拶

株式会社パソナライフケア
継枝 綾子

パソナファミリーケアプログラム

「介護の基礎セミナー」～親の介護！今から知っておきたい基礎知識～
介護は知識があるかないかで、その後の仕事や生活に大きな影響があります。
「パソナファミリーケアプログラム」では従業員の方向けに、
突然訪れるご両親の介護問題に備えて、慌てずにベストな道を選択できるよう、
介護保険制度のことをわかりやすくお伝えする「介護の基礎セミナー」をご用意しております。

2000年から12年間、介護支援専門員・
主任介護支援専門員として多くの高齢者の
ケアプランを作成。
現在は、仕事と介護の両立支援サービスの
企業向け介護セミナーの講師や
介護相談デスク対応に従事。
その他、官公庁より受託した介護関連の研修や
就労支援研修にも携わっている。

【保有資格】
・介護福祉士（国家資格）・介護支援専門員
・主任介護支援専門員 ・福祉用具専門相談員

昨年12月に公開講座を開催、好評につき、追加開催致します。
介護離職を防止するために、従業員を対象とした介護に関するセミナー等の開催を
ご検討されている人事ご担当者様はぜひ、本公開講座を参考にしていただければと存じます。

×

【日時】 2016年7月6日（水）15時00分～16時45分（14時30分 受付開始）

【場所】 パソナグループ本部 1階 多目的ホールB （千代田区大手町2-6-4）

【定員】 先着30名（同業他社様のご参加はご遠慮ください）

【参加費】 無料

【申込方法】

＜A＞メールでお送りください。 contact-ryouritu@pasona-lc.co.jp

①貴社名 ②部署名 ③お役職 ④ご氏名 ⑤電話番号 ⑥メールアドレス

＊件名に 『 介護の基礎セミナー申込み』と記載ください。

＜B＞FAXでお送りください。 ＊裏面のお申込書をご利用ください。

【お問い合わせ先】 株式会社パソナライフケア セミナー担当：鈴木・西岡 TEL：03-6895-9050

●お預かりした個人情報は、参加者登録のほか、統計データの管理に利用いたします。また、今後パソナグループ及び共催先が

主催するイベント､セミナーのご案内を差し上げる場合がございます。個人情報に関するお問合せ、修正削除等は上記連絡先までご連絡ください。

●同業他社様の参加はご遠慮ください。ご予約頂きましても、入場をお断りする場合もございますので、予めご了承ください。

●定員になり次第、お申込みを締め切らせて頂きます。

※裏面に地図がございます

仕事と介護の両立支援サイトのお問い合わせからもお申し込みできます →

人事ご担当者様向け公開講座



お申し込み先FAX:03-6895-9056または
contact-ryouritu@pasona-lc.co.jp

セミナー会場

貴社名

部署名

ご氏名 お役職

ご連絡先 TEL：( )-( )-( ) E-mail： ＠

参加人数 名（会場の都合により２名様までのご参加とさせていただきます）

●新丸ビル

外堀通り

八
重
洲
通
り

A1

B9

日
本
橋
駅

●オアゾ

バス
ターミナル

呉服橋交差点

大
手
町
駅

メトロ 東京駅

●丸の内
トラスト
タワー

●シャングリ・ラ ホテル

新大手町ビル●

朝日生命
大手町ビル●

丸ノ内中央口

●大丸

日本橋口 JR東京駅

八重洲北口

コレド日本橋●

中央通り

パソナグループ
本部

B2

三
越
前
駅

●新丸ビル

外堀通り

八
重
洲
通
り

A1

B9

日
本
橋
駅

●オアゾ

バス
ターミナル

呉服橋交差点

大
手
町
駅

メトロ 東京駅

●丸の内
トラスト
タワー

●シャングリ・ラ ホテル

新大手町ビル●

朝日生命
大手町ビル●

丸ノ内中央口

●大丸

日本橋口 JR東京駅

八重洲北口

コレド日本橋●

中央通り

パソナグループ
本部

B2

三
越
前
駅

JR東京駅日本橋口より徒歩3分
東京メトロ大手町駅地下通路B9出口より徒歩1分
東京メトロ東西線日本橋駅A1出口より徒歩1分
東京メトロ半蔵門線三越前駅B2出口より徒歩1分


